P. Suarez. Neque ipsâ ve sic addat: *Quam adeò efficacem esse censeo, ut Pontificis posse in illâ semper dispensare.* seu Autores Canonis, debere facile à tali suspensione absoluere: neque id licet facere posse absque rationabilis causa; sicut dictis de dispensatione ius legibus, qua eadem est utriusque ratio, & quia ad bonum commune id maxime expedit. Sic ille. Cuius gravissima sententia vis in multis suspensionibus evidenter infringitur, quales esse solent illæ, de quibus agimus, & in quibus idem Pater dispensationem admittit per generalem doctrinam nuper adductam. Si enim suspensi Censura sit, absolvi ab eâ potest, qui illam incurrit, ab electo ad illud: si punitur, ut ibidem assertit. Addendum tamen ad dispensationem dictam debere sufficiemtem causam iudicari eam, quæ Pontificis mouet ad concedendam Bullam Cruciate: cuius facultas maior est facultate Episcopali: vnde absoluti à Confessario potest, etiam in foro exteriori, vt ex P. Henriquez docet Diana Tractat. 10. citato, Resolut. 53. licet alij secus iudicent. Est ergo multiplex Episcopis eâ in afflictione refugium, sicut & Inquisitoribus.

Qua sufficiens causa dispensatio nis circa illam. Dico secundò. Si quis fuerit in carceribus plus iusto detentus, poena ei debet, sub reatu grauei culpa, in sententiâ diffinituâ proportione feruatur, remitti. Id videtur ex se satius verosimile; & est iuxta certissima Iuris utriusque principia, iuxta quæ habetur, quod poena est commensuranda delicto, ex adductis à Mario Antonino Lib. 3. variar. Resolut. 39. num. 36. & Resolut. 45. numer. 14. & à Cælare Carena Parte 3. Titulo 13. num. 93. Atqui si post poenam carceris non debitam integrâ infligatur poena, non seruatur commensuratio: ergo graue est in eo peccatum. Quod quidem in sancto hoc Tribunali specialiter locum habere debet, misericordia & clementia semper vti solito, iuxta norata à Simancas de Catholicis Institut. Titulo 47. num. 79. & seqq. & tradita à Carena suprà Titulo 3. num. 39. vbi illud: *Y su causa ser. i desfachada con toda la brevedad y misericordia, que vibere lugar. Sic statuta. Ex quo principio firmatur sententia illa, quam cum Soula, & P. Palau tenet Diana Parte 4. Titulo 7. Resolut. 35.*

iuxta quam condemnatus propter heresim, aut illius suspicionem, poena arbitraria ob defectum probationis, si plena probatio superueniat & poena adimplera sit, compensatur in secunda, vt non debeat esse ordinaria, nisi sit capitalis, sed probatio.

Notanda sententia pro Affer- tions con-

scitum. Dificultas videtur esse communis, sed ad Indicos Inquisidores eatenus applicatur, quod illo maiorem videantur habere licentiam, quia non est, à quo ad celerem caussarum possint conclusionem vrgeri, vnde circa hoc non raræ esse querelæ solent, & alij in alios morarunt soliti reicare rationes, quas non debemus secretissimi fori incisum paucis culpabiles reputare. Quia vero homines sunt, & in officio suo grauter posse delinquere, Sedes Apostolica & Concilium generale iudicarunt, vt ex

Quid circa 23 facultam in fiduciis in Indicis. Difficultas videtur esse communis,

sed ad Indicos Inquisidores eatenus applicatur, quod illo maiorem videantur habere licentiam, quia non est, à quo ad celerem caussarum possint conclusionem vrgeri, vnde circa hoc non raræ esse querelæ solent, & alij in alios morarunt soliti reicare rationes, quas non debemus secretissimi fori incisum paucis culpabiles reputare. Quia vero homines sunt, & in officio suo grauter posse delinquere, Sedes Apostolica & Concilium generale iudicarunt, vt ex

Clementinis, compertum habetur, de quibus in Capitibus precedentibus, addemus hic aliqua, quibus eorum sollicitudo, quam eximiam arbitror, acutur. Et ita

Dico tertio. Quævis mora non necessaria, *Affertio 2.* ex quâ is, de cuius delicto agitur, graue detrimentum sustinet, letal is in iudicibus, de quibus agimus. Ratio est clara. Quia in eo iustitia est

manifesta, causâ enim S. Officii, cùm iuxta iuris

peculiaris regulas, subilio iuris communis, &

peculiaris regulas, subilio iuris communis, &</p